
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Kateřina Součková, Bc. 

Název práce: Komparace systému nepřímých daní v ČR a ve vybrané zemi 
mimo EU 

Vedoucí práce: Ing. Hana Zídková, Ph.D. 

Další informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce vyhovující 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) vyhovující 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod vyhovující 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 
- stylistická úroveň vyhovující 
- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Téma práce je zajímavé, protože poskytuje srovnání systému DPH založeného na 
evropských pravidlech a systému DPH, který není harmonizován s evropskými předpisy. 

Studentka vycházela při popisu kanadského systému zejména z materiálů kanadské 
daňové správy. Bohužel při psaní práce se projevily některé zásadní neznalosti principů 
DPH, takže jsem jako vedoucí musela dosti často do průběhu zpracování zasahovat.  

Ke škodě věci se v práci též nepodařilo výstižně porovnat pravidla pro mezinárodní 
obchod v EU a obchod mezi provinciemi v Kanadě, které by bylo zajímavé pro 
současnou diskusi o zdanění mezinárodních dodávek v rámci EU. 

Jinak mohu konstatovat, že diplomantka se velmi snažila zapracovat všechny mé 
připomínky, při psaní práce byla zodpovědná a včas mi posílala průběžné verze. Nakonec 
se cíl práce spočívající v popisu kanadského systému a jeho srovnání se systémem ČR 
podařilo splnit. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Poznámky k textu byly zapracovány během průběžnách konzultací při psaní práce. 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Otázky klade oponent. 

2)  

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením práce do ISISu.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň dobře. 
 
V Praze dne 13.1.2016 

 
Ing. Hana Zídková, Ph.D. 

 
  

Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


